МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 7 Г. ПЕТРОВ ВАЛ

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403840,Россия,Волгоградская область,

Камышинский район,

г. Петров Вал, ул. Р.Зорге, 5

   Телефон:        65-3-97

mousosh7.gpetrovval@yandex.ru

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

28.04.2022№ 75

Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических работников

В соответствии с п.33 распоряжения Правительства РФ от 31.12.2019 № 3273-р (ред. от

20.08.2021г.) «Об утверждении основных принципов национальной системы

профессионального роста педагогических работников РФ, включая национальную

систему учительского роста», приказа комитета образования, науки и молодежной

политики Волгоградской области от 21.03.2022 № 25 «Об утверждении Положения о

наставничестве для педагогических работников ОО, осуществляющих образовательную

деятельность по реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ

и образовательных программ среднего профессионального  образования в Волгоградской

области», письма комитета образования администрации Камышинского района № 241 от

05.04.2022г., на основании решения педагогического совета от 28.04.2022

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников

(приложение 1).

 2.Утвердить дорожную карту(план мероприятий)по реализации Положения о системе

наставничества педагогических работников в образовательной организации(приложение

2).

3. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничествапедагогических

работниковКлинг Наталью Евгеньевну, ответственную за методическую работу.

4. Клинг Наталье Евгеньевне:

   4.1. Сформировать базу наставников.

   4.2. Утвердить наставнические пары.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы: С.Л.Щепелина

С приказом ознакомлены:   ____________________/_______________________/

                                            ______________________/_______________________/

		2022-04-28T15:18:52+0300
	МКОУ СШ № 7